
 

 
 

 
RMA | 01 

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
 

AGOSTO/2020 a JANEIRO/2021 
 
 
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE  
 

LUIZ FLAVIO PALOMARES  
RUFINO & CIA LTDA 

CNPJ: 06.276.886/0001-87 
 
 
 
 
 
 

 

9° VARA CÍVEL DE LONDRINA/PR 
PROCESSO 0048985-39.2020.8.16.0014 

  
 
 
 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 2 | 16 

1. INTRODUÇÃO 
 

O presente relatório tem o objetivo de informar as atividades da empresa 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA, atendendo a obrigação prevista no 
art. 22, II, alínea “c”, da Lei nº 11.101/2005. 
 

As informações aqui prestadas baseiam-se nas demonstrações 
contábeis fornecidas pela Recuperanda no dia 17/02/20211, em que pese às 
solicitações da Administração Judicial para entrega das referidas 
demonstrações desde a data do deferimento do processamento da 
recuperação judicial (13/10/2020). 

 
Cumpre destacar também que as demonstrações apresentadas não 

foram assinadas pelo Sócio Administrador. 
 

Por fim, importante salientar que a documentação contábil analisada 
neste relatório não foi objeto de auditoria independente, eventualmente 
contratada pela empresa Recuperanda e, tampouco, pela Administração 
Judicial, posto que não se enquadra nas atribuições legais de competência da 
Administração Judicial . 

 
 

2. ANÁLISE ECONÔMICO-FINANCEIRA 
 

2.1. REPRODUÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL 
 

O exame foi realizado de acordo com as informações contidas nas 
demonstrações contábeis apresentadas pela Empresa Recuperanda, 
retratando a movimentação dos períodos de AGOSTO/2020 a JANEIRO/2021. 

 
Cabe ressaltar que os balancetes de verificação exibidos apresentam 

distorções relevantes no seu conteúdo, comprometendo a asseguração 
contábil da análise. 

 

 
1 DOC-A: Balancetes de Verificação referente aos períodos de AGOSTO a DEZEMBRO/2020 e JANEIRO/2021. 
 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 3 | 16 

Isso se justifica visto que os créditos concursais, relacionados pela 
Recuperanda, não constam na escrituração contábil apresentada. Já os 
créditos registrados na contabilidade não foram relacionados no concurso da 
Recuperação Judicial, como segue abordado: 

 
 
 

 
Quadro Elaborado pela Administração Judicial 

 

 
 
 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 4 | 16 

Da análise dos balancetes de verificação apresentados, foi constatado 
que a conta Fornecedores do Passivo Circulante registrou em agosto/2020 (mês 

do pedido de RJ) créditos no valor de R$ 441 mil reais, evoluindo mês a mês, 
chegando a registrar R$ 463 mil reais em dezembro/2020. 

 
Cabe ressaltar que os referidos créditos não foram relacionados na 

Relação de Credores da Recuperação judicial2. 
 
Por outro lado, os créditos concursais relacionados pela Recuperanda, no 

valor total de R$ 1.530.889 (Um milhão, quinhentos e trinta mil, oitocentos e oitenta e nove reais) 
com origem em empréstimos/operações bancárias, não constam registrados 
na escrituração contábil da Empresa.  

 
Diante das distorções levantadas na demonstração patrimonial da 

Recuperanda, comprometendo a asseguração contábil da análise no 
período apresentado, não foi possível evidenciar os níveis de liquidez e 
endividamento da empresa. 

 
Necessário, assim, intimação da empresa para esclarecer os motivos que 

justifiquem essa prática. 
 

Seguindo no exame das demonstrações Patrimoniais apresentadas pela 
Recuperanda, foi possível verificar: 

 
I. O mês de dezembro foi o primeiro e único com registro contábil de 

ESTOQUES (ATIVO CIRCULANTE); 
 

II. O Imobilizado escriturado representa R$ 11.892,83 em janeiro/2021 
(ATIVO NÃO CIRCULANTE); 

 
III. Registro contábil de créditos não relacionados na Recuperação 

Judicial no valor de R$ 441.964,16 em agosto/2020, na conta 
FORNECEDORES (PASSIVO CIRCULANTE); 

 

 
2 Na fase de verificação de créditos, verificou-se na contabilidade da Recuperanda divergência entre 
os créditos relacionados pela Recuperanda e os créditos escriturados na contabilidade. Todavia, o sócio 
administrador, Sr. Luiz Flávio Palomares Rufino, confirmou a inexistência de qualquer outro crédito na 
data do pedido de recuperação judicial, além daqueles relacionados pela Recuperanda (Instituições 
Financeiras), atribuindo à divergência a forma como foram realizados os lançamentos contábeis.  

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 5 | 16 

IV. Créditos relacionados no pedido de Recuperação Judicial 
(ago/2020) no valor total de R$ 1.530.889,02 junto a Instituições 
Financeiras, não registrados na Contabilidade. 

 
V. Endividamento extraconcursal representado por créditos 

fiscais/tributários no montante de R$ 34.558,84 em janeiro/2021. 
 

VI. Resultado do Exercício de 2020 negativo, com prejuízo contábil de   R$ 
115.637,57.  

 
 
 

2.2. DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO                                                                             
DO PERÍODO DE AGOSTO/2020 a JANEIRO/2021. 

 
 

 

 

Analisando as demonstrações de resultado (Doc. A), verifica-se que 

ocorreram receitas em todo período analisado, totalizando R$ 221.746,64 
desde o pedido de recuperação judicial (ago/2020) até janeiro/2021, com média 
mensal de R$ 36.957,00. 

 
Já no exercício de 2020, a Empresa registrou receita total de R$ 

410.403,68 em doze meses, com média mensal de R$ 34.200,31.  
 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 6 | 16 

No mês de dezembro/2020 a Receita Total da empresa foi de R$ 38.062,29. 
No entanto, nesse mesmo mês a empresa apurou LUCRO LÍQUIDO no valor de 
R$ 150.180,92. 

 

Sabendo que o Lucro líquido é o rendimento de uma empresa determinado 
por meio da diferença entre a receita total e o custo total e para se chegar a 
esse número, devem ser subtraídos os custos variáveis e os fixos, a 
Administração judicial não entende como foi apurado no mês de dezembro 
Lucro Líquido quase quatro vezes superior a receita total do mês.3  

 

Buscando elucidar, foi elaborado gráfico com histórico das receitas totais 
e o lucro líquido apurado em cada mês: 

 

 

 

 
3 Cabe ressaltar que não houve apresentação da DRE do mês de dezembro/2020 demonstrando 
detalhadamente apuração do resultado. O levantamento ocorreu pelos balancetes de verificação. 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 7 | 16 

Nos meses de agosto e setembro, a empresa registrou receita bruta média 
de R$ 25,7 mil e apurou prejuízo de R$ 18,3 mil em agosto e R$ 33,9 mil em 
setembro. 

 

Já nos meses de outubro e novembro, a empresa registrou receita bruta 
média de R$ 39,4 mil e apurou lucro líquido de R$ 2,2 mil em outubro e R$ 10,2 
mil em novembro. 

 
Por fim, no mês de dezembro a receita bruta foi de R$ 38 mil e apurou lucro 

líquido de R$ 150 mil. 

 
Em novembro/2020 a empresa registrava prejuízo acumulado de                                   

-R$ 265.818,49. Com a compensação do resultado positivo apurado no mês de 
dezembro (contrastando com o histórico registrado pela empresa), ao final do 
exercício de 2020, a empresa apurou prejuízo de -R$ 115.637,57. 

 
Diante da incoerência demonstrada no período de dezembro/2020, 

necessário intimação da empresa para esclarecer os motivos que 
justifiquem o resultado apurado. 

 
Seguindo a análise do resultado da empresa, no mês de janeiro/20214 

a receita bruta registrou aumento em relação a média, faturando R$ 
53.400,94: 

 
4 Foi apresentado a Administração judicial a DRE mensal somente referente a janeiro/2021. 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 8 | 16 

 

Nesse mês, a empresa realizou 100% do estoque como custo da 
mercadoria vendida no período, apurando dessa forma prejuízo de                            
-R$ 145.103,99, visto que o estoque inicial de mercadorias equivale a                      
R$ 163.020,15 no mesmo período. 

Diante da incongruência demonstrada no DRE do período de 
janeiro/2021, necessário intimação da empresa para esclarecer os 
motivos que justifiquem essa prática. 

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 9 | 16 

3. QUADRO DE FUNCIONÁRIOS MENSAL 
 
Em agosto/2020, mês do pedido de Recuperação judicial, a empresa 

informou 16 postos de trabalho em atividade, reduzindo para 15 postos em 
outubro e novembro/2020, como demonstrado abaixo: 

 

 
 

4. ENDIVIDAMENTO EXTRACONCURSAL 

 

As demonstrações da empresa LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA 
apresentam créditos extraconcursais tributários, no valor total de R$ 34.559,56 
em 31/01/2021:  

 

 
 

5. ATIVIDADE EMPRESARIAL 
  

Em atendimento às recomendações do CNJ relacionadas ao Ato 
Normativo nº 0005478-18.2020.2.00.0000, além da análise das demonstrações 

INSS 6.677,91R$           

FGTS 8.856,62R$           

CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS 2.613,31R$           

IRRF S/FOLHA 4.972,53R$           

SIMPLES NACIONAL 11.432,33R$        

ISS 6,86R$                  

VALOR TOTAL EM 31/01/2021 34.559,56R$        

PASSIVO TRIBUTÁRIO

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 10 | 16 

contábeis mensais, a Administração Judicial solicitou junto a Recuperanda 
atualizações quanto a sua atividade empresarial, que atendeu declarando: 

• Não houve alteração da atividade empresarial ou da estrutura 
societária; 
 

• Não houve abertura ou fechamento de estabelecimento; 
 

• Ausência de créditos a título de Cessão fiduciária de títulos/direitos 
creditórios, Alienação fiduciária, Arrendamentos mercantis, 
Obrigação de fazer, entregar ou dar, mesmo pós ajuizamento da RJ. 

 
 

5.1. DILIGÊNCIA REALIZADA 

Em 24/04/2021 às 21 horas, a Administração Judicial realizou vistoria nas 
instalações da Recuperanda, onde foi constatado atividade operacional.  

Na ocasião, estava presente o Sr. Devanir Carneiro de Souza, pai do sócio 
administrador Sr. Luiz Flavio Palomares Rufino, responsável pela Empresa 
naquela noite. 

Esclareceu que o salão da Pizzaria ficou fechado para atendimento ao 
público durante algumas semanas de março e abril, em cumprimento as 
medidas restritivas impostas pelo Decreto Estadual n.º 7.020/2021. 

Nesse período a empresa operou exclusivamente pelo canal de vendas 
“delivery”, registrando considerável queda na receita, visto que o atendimento 
presencial, segundo Sr. Devanir, representa 50% do faturamento.  

Foi verificado operação em todos os setores da empresa (cozinha, atendimento 
do salão, atendimento delivery, produção, entregas e estoques abastecidos). 

Sendo assim, foi possível confirmar a operação da empresa em atividade, 
como também demonstram as imagens abaixo: 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 11 | 16 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 12 | 16 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 13 | 16 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 14 | 16 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 15 | 16 

6. CONSIDERAÇÕES FINAIS 
 

Com base nos exames realizados e devidamente detalhados no presente 
relatório, necessária intimação da Recuperanda para que promova os 
esclarecimentos quanto ao:  

 
a) Registro contábil de créditos não relacionados na Recuperação Judicial no 

valor de R$ 441.964,16 em agosto/2020, na conta FORNECEDORES (PASSIVO 
CIRCULANTE); 

 
b) Créditos relacionados no pedido de Recuperação Judicial (ago/2020) no 

valor total de R$ 1.530.889,02 junto a Instituições Financeiras, não registrados 
na Contabilidade. 

 
c) Apuração de resultado dos meses de dezembro/2020 e janeiro/2021: 

esclarecer motivos e práticas que justifiquem o resultado apurado. 
 

d) Apresentação das demonstrações contábeis mensais (Balancete e DRE) 
referente ao período de fevereiro e março/2021. 

 
 

  Isto posto, informa serem estas as considerações necessárias até 
o momento, ficando à disposição para eventuais esclarecimentos. 

 

Londrina, 30 de abril de 2021. 

 

7. DOCUMENTOS VERIFICADOS 
 

Doc. A – BALANCETES referente aos períodos de AGOSTO/2020 a JANEIRO/2021. 
 
 
 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



RMA 01 | AGOSTO/2020 A JANEIRO/2021 
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA  

 
 

       
                                                                                                                                   Página 16 | 16 

 

8. ADMINISTRADORA JUDICIAL 
 

EXÍMIA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E PERÍCIA LTDA | CNPJ 38.039.842/0001-20 
 

Kelly Cristina Bombonatto  | OAB/PR 24.369 
Adriana C. C. Luciano Kothe | CRC-PR 60134/O-1 

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



 
 

 

 
 
 
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE  

LUIZ FLAVIO PALOMARES  
RUFINO & CIA LTDA 
CNPJ: 06.276.886/0001-87 

 

 
 

 

9° VARA CÍVEL DE LONDRINA/PR 
PROCESSO  0048985-39.2020.8.16.0014 

 

 

 

 

 

DOC | A 
  

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 
 

AGOSTO/2020 a JANEIRO/2021  

 

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/08/2020 - 31/08/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ATIVO 55.088,70D57.752,2254.195,7658.645,16D1

ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 42.484,02D57.609,8554.195,7645.898,11D2

DISPONIBILIDADES 14.323,77D32.756,3321.000,0026.080,10D3

CAIXA CAIXA 14.323,77D32.756,3321.000,0026.080,10D4

CAIXA GERAL 14.323,77D32.756,3321.000,0026.080,10D10001

CREDITOS CREDITOS 28.160,25D24.707,6633.049,9019.818,01D8

CLIENTES 22.954,24D21.000,0024.829,9319.124,31D9

CLIENTES GERAISCLIENTES GERAIS 22.954,24D21.000,0024.829,9319.124,31D10005

ADIANTAMENTOS 5.206,01D3.707,668.219,97693,70D11

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOSADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 5.206,01D3.707,668.219,97693,70D10008

OUTROS CREDITOS 0,00145,86145,860,0012

IMPOSTOS A RECUPERARIMPOSTOS A RECUPERAR 0,00145,86145,860,0020

INSS A RECUPERAR 0,00145,86145,860,0010067

ATIVO NAO CIRCULANTEATIVO NAO CIRCULANTE 12.604,68D142,370,0012.747,05D27

IMOBILIZADOS TANGIVEIS 12.604,68D142,370,0012.747,05D32

IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAISIMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D0,000,0016.285,00D35

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D0,000,0015.485,00D10051

EQUIP DE INFORMATICA ADM / COMLEQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D0,000,00800,00D10053

DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 3.680,32C142,370,003.537,95C36

( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.213,72C129,040,003.084,68C10056

( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 466,60C13,330,00453,27C10059

PASSIVOPASSIVO 299.422,43C47.908,2833.091,90284.606,05C40

PASSIVO CIRCULANTE 481.231,13C47.908,2833.091,90466.414,75C41

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZOVALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 441.964,16C14.252,620,00427.711,54C42

FORNECEDORES 441.964,16C14.252,620,00427.711,54C43

FORNECEDORES GERAISFORNECEDORES GERAIS 441.964,16C14.252,620,00427.711,54C20001

OBRIGACOES TRABALHISTAS 18.133,78C26.542,3625.479,4017.070,82C53

OBRIGACOES COM PESSOALOBRIGACOES COM PESSOAL 18.133,78C26.542,3625.479,4017.070,82C54

SALARIOS A PAGAR 17.203,73C25.497,3624.434,4016.140,77C20011

PRO-LABORE A PAGARPRO-LABORE A PAGAR 930,05C1.045,001.045,00930,05C20016

OBRIGACOES SOCIAIS 15.953,83C5.206,634.753,9415.501,14C55

ENCARGOS SOCIAISENCARGOS SOCIAIS 15.953,83C5.206,634.753,9415.501,14C56

INSS A RECOLHER 6.751,00C2.137,152.554,057.167,90C20018

FGTS A RECOLHERFGTS A RECOLHER 3.926,66C1.915,182.199,894.211,37C20019

CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 994,55C994,550,000,0020020

IRRF S/ FOLHA A RECOLHERIRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.281,62C159,750,004.121,87C20021

OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C59

OUTRAS CONTAS A PAGAROUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C60

HONORARIOS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C20027

OBRIGACOES FISCAISOBRIGACOES FISCAIS 4.829,36C1.556,672.508,565.781,25C61

TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 4.822,50C1.556,672.508,565.774,39C62

SIMPLES NACIONAL A RECOLHERSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 4.822,50C1.556,672.508,565.774,39C20039

TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C64

ISS RETIDO A RECOLHERISS RETIDO A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C20042

PATRIMONIO LIQUIDO 181.808,70D0,000,00181.808,70D83

CAPITAL SOCIALCAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C84

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C0,000,0010.000,00C85

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITOCAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C0,000,0010.000,00C20051

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D93

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 191.808,70D0,000,00191.808,70D94

( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D20065

RECEITASRECEITAS 251.080,59C24.829,931.395,29227.645,95C100

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 251.080,59C24.829,931.395,29227.645,95C101

RECEITA COM VENDASRECEITA COM VENDAS 266.887,91C24.829,930,00242.057,98C102

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 266.887,91C24.829,930,00242.057,98C103

VENDA DE MERCADORIAS A VISTAVENDA DE MERCADORIAS A VISTA 226.032,61C20.669,130,00205.363,48C30001

VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA 40.855,30C4.160,800,0036.694,50C30003

DEDUCOES DA RECEITA BRUTADEDUCOES DA RECEITA BRUTA 15.807,32D0,001.395,2914.412,03D106

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO 15.807,32D0,001.395,2914.412,03D107

SIMPLES NACIONALSIMPLES NACIONAL 15.807,32D0,001.395,2914.412,03D30013

CUSTOS E DESPESAS 495.414,32D1.409,4843.216,96453.606,84D112

CUSTOS DAS VENDASCUSTOS DAS VENDAS 241.506,57D0,0014.252,62227.253,95D113

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 241.506,57D0,0014.252,62227.253,95D114

MERCADORIAS TRIBUTADASMERCADORIAS TRIBUTADAS 232.836,39D0,0014.252,62218.583,77D115

ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 102.541,50D0,000,00102.541,50D40001

COMPRA MERCADORIAS ST A VISTACOMPRA MERCADORIAS ST A VISTA 13.318,00D0,004.715,618.602,39D40196

COMPRA MERCADORIAS ST A PRAZO 44.257,62D0,003.031,9641.225,66D40197

COMPRAS MERCADORIAS A VISTACOMPRAS MERCADORIAS A VISTA 11.994,56D0,000,0011.994,56D40003

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0002

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/08/2020 - 31/08/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

COMPRAS MERCADORIAS A PRAZO 60.113,89D0,006.505,0553.608,84D40004

BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOSBONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 610,82D0,000,00610,82D40021

OUTROS CUSTOS 8.670,18D0,000,008.670,18D141

SERVICOS DE TERCEIROSSERVICOS DE TERCEIROS 8.670,18D0,000,008.670,18D40208

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 253.907,75D1.409,4828.964,34226.352,89D124

DESPESAS ADMINISTRATIVASDESPESAS ADMINISTRATIVAS 253.907,75D1.409,4828.964,34226.352,89D125

DESPESAS COM PESSOAL 250.418,23D1.409,4828.310,59223.517,12D126

ADICIONAL NOTURNOADICIONAL NOTURNO 6.659,00D0,00439,126.219,88D40134

SALARIOS E ORDENADOS 170.577,91D1.409,4720.715,16151.272,22D40137

FERIAS FERIAS 41.866,74D0,004.196,1337.670,61D40138

FGTS 18.127,26D0,011.915,1816.212,09D40139

AVISO PREVIO AVISO PREVIO 3.677,39D0,000,003.677,39D40141

13º SALARIO 957,04D0,000,00957,04D40143

RESCISOES RESCISOES 198,89D0,000,00198,89D40146

PRO-LABORE 8.354,00D0,001.045,007.309,00D40155

DESPESAS ADMINISTRATIVASDESPESAS ADMINISTRATIVAS 3.328,14D0,00492,372.835,77D127

HONORARIOS PROFISSIONAIS 2.800,00D0,00350,002.450,00D40163

DEPRECIACAO E AMORTIZACAODEPRECIACAO E AMORTIZACAO 1.138,96D0,00142,37996,59D40175

( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 610,82C0,000,00610,82C40180

DESPESAS FINANCEIRASDESPESAS FINANCEIRAS 161,38D0,00161,380,00128

JUROS PAGOS 161,38D0,00161,380,0040183

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/09/2020 - 30/09/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ATIVO 54.481,67D52.337,5751.730,5455.088,70D1

ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 42.019,36D52.195,2051.730,5442.484,02D2

DISPONIBILIDADES 17.454,51D21.869,2625.000,0014.323,77D3

CAIXA CAIXA 17.454,51D21.869,2625.000,0014.323,77D4

CAIXA GERAL 17.454,51D21.869,2625.000,0014.323,77D10001

CREDITOS CREDITOS 24.564,85D30.206,0126.610,6128.160,25D8

CLIENTES 24.564,85D25.000,0026.610,6122.954,24D9

CLIENTES GERAISCLIENTES GERAIS 24.564,85D25.000,0026.610,6122.954,24D10005

ADIANTAMENTOS 0,005.206,010,005.206,01D11

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOSADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 0,005.206,010,005.206,01D10008

OUTROS CREDITOS 0,00119,93119,930,0012

IMPOSTOS A RECUPERARIMPOSTOS A RECUPERAR 0,00119,93119,930,0020

INSS A RECUPERAR 0,00119,93119,930,0010067

ATIVO NAO CIRCULANTEATIVO NAO CIRCULANTE 12.462,31D142,370,0012.604,68D27

IMOBILIZADOS TANGIVEIS 12.462,31D142,370,0012.604,68D32

IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAISIMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D0,000,0016.285,00D35

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D0,000,0015.485,00D10051

EQUIP DE INFORMATICA ADM / COMLEQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D0,000,00800,00D10053

DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 3.822,69C142,370,003.680,32C36

( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.342,76C129,040,003.213,72C10056

( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 479,93C13,330,00466,60C10059

PASSIVOPASSIVO 332.748,09C73.254,2439.928,58299.422,43C40

PASSIVO CIRCULANTE 514.556,79C73.254,2439.928,58481.231,13C41

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZOVALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 461.095,98C19.131,820,00441.964,16C42

FORNECEDORES 461.095,98C19.131,820,00441.964,16C43

FORNECEDORES GERAISFORNECEDORES GERAIS 461.095,98C19.131,820,00441.964,16C20001

OBRIGACOES TRABALHISTAS 28.595,16C46.534,0436.072,6618.133,78C53

OBRIGACOES COM PESSOALOBRIGACOES COM PESSOAL 28.595,16C46.534,0436.072,6618.133,78C54

SALARIOS A PAGAR 19.312,65C37.136,5835.027,6617.203,73C20011

RESCISOES A PAGARRESCISOES A PAGAR 8.352,46C8.352,460,000,0020014

PRO-LABORE A PAGAR 930,05C1.045,001.045,00930,05C20016

OBRIGACOES SOCIAISOBRIGACOES SOCIAIS 19.631,36C5.788,172.110,6415.953,83C55

ENCARGOS SOCIAIS 19.631,36C5.788,172.110,6415.953,83C56

INSS A RECOLHERINSS A RECOLHER 7.393,02C2.752,652.110,636.751,00C20018

FGTS A RECOLHER 6.698,41C2.771,760,013.926,66C20019

CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHERCONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 994,55C0,000,00994,55C20020

IRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.545,38C263,760,004.281,62C20021

OUTRAS CONTAS A PAGAROUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C59

OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C60

HONORARIOS A PAGARHONORARIOS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C20027

OBRIGACOES FISCAIS 4.884,29C1.450,211.395,284.829,36C61

TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHERTRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 4.877,43C1.450,211.395,284.822,50C62

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 4.877,43C1.450,211.395,284.822,50C20039

TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHERTRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C64

ISS RETIDO A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C20042

PATRIMONIO LIQUIDOPATRIMONIO LIQUIDO 181.808,70D0,000,00181.808,70D83

CAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C84

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADOCAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C0,000,0010.000,00C85

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C0,000,0010.000,00C20051

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOSLUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D93

SALDO ANTERIOR 191.808,70D0,000,00191.808,70D94

( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D20065

RECEITAS 276.240,99C26.610,611.450,21251.080,59C100

RECEITA OPERACIONAL BRUTARECEITA OPERACIONAL BRUTA 276.240,99C26.610,611.450,21251.080,59C101

RECEITA COM VENDAS 293.498,52C26.610,610,00266.887,91C102

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIASRECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 293.498,52C26.610,610,00266.887,91C103

VENDA DE MERCADORIAS A VISTA 248.941,42C22.908,810,00226.032,61C30001

VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTAVENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA 44.557,10C3.701,800,0040.855,30C30003

DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 17.257,53D0,001.450,2115.807,32D106

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTOIMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO 17.257,53D0,001.450,2115.807,32D107

SIMPLES NACIONAL 17.257,53D0,001.450,2115.807,32D30013

CUSTOS E DESPESASCUSTOS E DESPESAS 554.507,41D1.419,0060.512,09495.414,32D112

CUSTOS DAS VENDAS 260.693,38D0,0019.186,81241.506,57D113

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDASCUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 260.693,38D0,0019.186,81241.506,57D114

MERCADORIAS TRIBUTADAS 252.023,20D0,0019.186,81232.836,39D115

ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADASESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 102.541,50D0,000,00102.541,50D40001

COMPRA MERCADORIAS ST A VISTA 18.712,55D0,005.394,5513.318,00D40196

COMPRA MERCADORIAS ST A PRAZOCOMPRA MERCADORIAS ST A PRAZO 46.735,51D0,002.477,8944.257,62D40197

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0002

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/09/2020 - 30/09/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

COMPRAS MERCADORIAS A VISTA 11.994,56D0,000,0011.994,56D40003

COMPRAS MERCADORIAS A PRAZOCOMPRAS MERCADORIAS A PRAZO 71.373,27D0,0011.259,3860.113,89D40004

BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 665,81D0,0054,99610,82D40021

OUTROS CUSTOSOUTROS CUSTOS 8.670,18D0,000,008.670,18D141

SERVICOS DE TERCEIROS 8.670,18D0,000,008.670,18D40208

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVASDESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 293.814,03D1.419,0041.325,28253.907,75D124

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 293.814,03D1.419,0041.325,28253.907,75D125

DESPESAS COM PESSOALDESPESAS COM PESSOAL 289.887,13D1.364,0140.832,91250.418,23D126

ADICIONAL NOTURNO 7.235,80D0,00576,806.659,00D40134

SALARIOS E ORDENADOSSALARIOS E ORDENADOS 193.585,29D1.364,0024.371,38170.577,91D40137

FERIAS 49.136,33D0,007.269,5941.866,74D40138

FGTS FGTS 20.899,01D0,012.771,7618.127,26D40139

AVISO PREVIO 5.748,69D0,002.071,303.677,39D40141

13º SALARIO 13º SALARIO 2.683,12D0,001.726,08957,04D40143

RESCISOES 1.199,89D0,001.001,00198,89D40146

PRO-LABORE PRO-LABORE 9.399,00D0,001.045,008.354,00D40155

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 3.765,52D54,99492,373.328,14D127

HONORARIOS PROFISSIONAISHONORARIOS PROFISSIONAIS 3.150,00D0,00350,002.800,00D40163

DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 1.281,33D0,00142,371.138,96D40175

( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 665,81C54,990,00610,82C40180

DESPESAS FINANCEIRAS 161,38D0,000,00161,38D128

JUROS PAGOS JUROS PAGOS 161,38D0,000,00161,38D40183

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/10/2020 - 31/10/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ATIVO 63.482,62D64.398,1173.399,0654.481,67D1

ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 51.162,68D64.255,7473.399,0642.019,36D2

DISPONIBILIDADES 2.975,49D46.691,0532.212,0317.454,51D3

CAIXA CAIXA 2.975,49D46.691,0532.212,0317.454,51D4

CAIXA GERAL 2.975,49D46.691,0532.212,0317.454,51D10001

CREDITOS CREDITOS 48.187,19D17.516,0741.138,4124.564,85D8

CLIENTES 47.662,02D17.212,0340.309,2024.564,85D9

CLIENTES GERAISCLIENTES GERAIS 47.662,02D17.212,0340.309,2024.564,85D10005

ADIANTAMENTOS 525,17D304,04829,210,0011

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOSADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 525,17D304,04829,210,0010008

OUTROS CREDITOS 0,0048,6248,620,0012

IMPOSTOS A RECUPERARIMPOSTOS A RECUPERAR 0,0048,6248,620,0020

INSS A RECUPERAR 0,0048,6248,620,0010067

ATIVO NAO CIRCULANTEATIVO NAO CIRCULANTE 12.319,94D142,370,0012.462,31D27

IMOBILIZADOS TANGIVEIS 12.319,94D142,370,0012.462,31D32

IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAISIMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D0,000,0016.285,00D35

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D0,000,0015.485,00D10051

EQUIP DE INFORMATICA ADM / COMLEQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D0,000,00800,00D10053

DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 3.965,06C142,370,003.822,69C36

( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.471,80C129,040,003.342,76C10056

( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 493,26C13,330,00479,93C10059

PASSIVOPASSIVO 339.538,06C66.957,0460.167,07332.748,09C40

PASSIVO CIRCULANTE 521.346,76C66.957,0460.167,07514.556,79C41

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZOVALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 463.367,72C2.271,740,00461.095,98C42

FORNECEDORES 463.367,72C2.271,740,00461.095,98C43

FORNECEDORES GERAISFORNECEDORES GERAIS 463.367,72C2.271,740,00461.095,98C20001

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 15.000,00C15.000,000,000,0044

EMPRESTIMOS , CONTRATOS DE MUTUOS A PAGAREMPRESTIMOS , CONTRATOS DE MUTUOS A PAGAR 15.000,00C15.000,000,000,0051

EMPRESTIMOS DE SOCIOS 15.000,00C15.000,000,000,0020092

OBRIGACOES TRABALHISTASOBRIGACOES TRABALHISTAS 18.229,95C41.815,6452.180,8528.595,16C53

OBRIGACOES COM PESSOAL 18.229,95C41.815,6452.180,8528.595,16C54

SALARIOS A PAGARSALARIOS A PAGAR 17.299,90C31.441,5633.454,3119.312,65C20011

RESCISOES A PAGAR 0,009.329,0817.681,548.352,46C20014

PRO-LABORE A PAGARPRO-LABORE A PAGAR 930,05C1.045,001.045,00930,05C20016

OBRIGACOES SOCIAIS 18.939,69C5.494,346.186,0119.631,36C55

ENCARGOS SOCIAISENCARGOS SOCIAIS 18.939,69C5.494,346.186,0119.631,36C56

INSS A RECOLHER 6.714,05C2.001,872.680,847.393,02C20018

FGTS A RECOLHERFGTS A RECOLHER 5.561,82C2.280,323.416,916.698,41C20019

CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 2.098,82C1.104,270,00994,55C20020

IRRF S/ FOLHA A RECOLHERIRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.565,00C107,8888,264.545,38C20021

OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C59

OUTRAS CONTAS A PAGAROUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C60

HONORARIOS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C20027

OBRIGACOES FISCAISOBRIGACOES FISCAIS 5.459,40C2.025,321.450,214.884,29C61

TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 5.452,54C2.025,321.450,214.877,43C62

SIMPLES NACIONAL A RECOLHERSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 5.452,54C2.025,321.450,214.877,43C20039

TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C64

ISS RETIDO A RECOLHERISS RETIDO A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C20042

PATRIMONIO LIQUIDO 181.808,70D0,000,00181.808,70D83

CAPITAL SOCIALCAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C84

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C0,000,0010.000,00C85

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITOCAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C0,000,0010.000,00C20051

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D93

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 191.808,70D0,000,00191.808,70D94

( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D20065

RECEITASRECEITAS 314.524,87C40.309,202.025,32276.240,99C100

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 314.524,87C40.309,202.025,32276.240,99C101

RECEITA COM VENDASRECEITA COM VENDAS 333.807,72C40.309,200,00293.498,52C102

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 333.807,72C40.309,200,00293.498,52C103

VENDA DE MERCADORIAS A VISTAVENDA DE MERCADORIAS A VISTA 282.525,52C33.584,100,00248.941,42C30001

VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA 51.282,20C6.725,100,0044.557,10C30003

DEDUCOES DA RECEITA BRUTADEDUCOES DA RECEITA BRUTA 19.282,85D0,002.025,3217.257,53D106

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO 19.282,85D0,002.025,3217.257,53D107

SIMPLES NACIONALSIMPLES NACIONAL 19.282,85D0,002.025,3217.257,53D30013

CUSTOS E DESPESAS 590.580,31D1.409,4737.482,37554.507,41D112

CUSTOS DAS VENDASCUSTOS DAS VENDAS 262.965,12D0,002.271,74260.693,38D113

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 262.965,12D0,002.271,74260.693,38D114

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0002

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/10/2020 - 31/10/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

MERCADORIAS TRIBUTADASMERCADORIAS TRIBUTADAS 254.294,94D0,002.271,74252.023,20D115

ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 102.541,50D0,000,00102.541,50D40001

COMPRA MERCADORIAS ST A VISTACOMPRA MERCADORIAS ST A VISTA 18.712,55D0,000,0018.712,55D40196

COMPRA MERCADORIAS ST A PRAZO 47.411,66D0,00676,1546.735,51D40197

COMPRAS MERCADORIAS A VISTACOMPRAS MERCADORIAS A VISTA 11.994,56D0,000,0011.994,56D40003

COMPRAS MERCADORIAS A PRAZO 72.968,86D0,001.595,5971.373,27D40004

BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOSBONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 665,81D0,000,00665,81D40021

OUTROS CUSTOS 8.670,18D0,000,008.670,18D141

SERVICOS DE TERCEIROSSERVICOS DE TERCEIROS 8.670,18D0,000,008.670,18D40208

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 327.615,19D1.409,4735.210,63293.814,03D124

DESPESAS ADMINISTRATIVASDESPESAS ADMINISTRATIVAS 327.615,19D1.409,4735.210,63293.814,03D125

DESPESAS COM PESSOAL 323.195,92D1.409,4734.718,26289.887,13D126

ADICIONAL NOTURNOADICIONAL NOTURNO 7.748,59D0,00512,797.235,80D40134

SALARIOS E ORDENADOS 213.190,11D1.409,4721.014,29193.585,29D40137

FERIAS FERIAS 53.247,56D0,004.111,2349.136,33D40138

FGTS 23.179,33D0,002.280,3220.899,01D40139

AVISO PREVIO AVISO PREVIO 9.152,96D0,003.404,275.748,69D40141

13º SALARIO 4.958,99D0,002.275,872.683,12D40143

RESCISOES RESCISOES 1.274,38D0,0074,491.199,89D40146

PRO-LABORE 10.444,00D0,001.045,009.399,00D40155

DESPESAS ADMINISTRATIVASDESPESAS ADMINISTRATIVAS 4.257,89D0,00492,373.765,52D127

HONORARIOS PROFISSIONAIS 3.500,00D0,00350,003.150,00D40163

DEPRECIACAO E AMORTIZACAODEPRECIACAO E AMORTIZACAO 1.423,70D0,00142,371.281,33D40175

( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 665,81C0,000,00665,81C40180

DESPESAS FINANCEIRASDESPESAS FINANCEIRAS 161,38D0,000,00161,38D128

JUROS PAGOS 161,38D0,000,00161,38D40183

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/11/2020 - 30/11/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ATIVO 79.072,51D78.575,3794.165,2663.482,62D1

ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 66.894,94D78.433,0094.165,2651.162,68D2

DISPONIBILIDADES 14.566,68D33.134,0144.725,202.975,49D3

CAIXA CAIXA 14.566,68D33.134,0144.725,202.975,49D4

CAIXA GERAL 14.566,68D33.134,0144.725,202.975,49D10001

CREDITOS CREDITOS 52.328,26D45.250,3749.391,4448.187,19D8

CLIENTES 41.470,49D44.725,2038.533,6747.662,02D9

CLIENTES GERAISCLIENTES GERAIS 41.470,49D44.725,2038.533,6747.662,02D10005

ADIANTAMENTOS 10.857,77D525,1710.857,77525,17D11

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOSADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 10.857,77D525,1710.857,77525,17D10008

OUTROS CREDITOS 0,0048,6248,620,0012

IMPOSTOS A RECUPERARIMPOSTOS A RECUPERAR 0,0048,6248,620,0020

INSS A RECUPERAR 0,0048,6248,620,0010067

ATIVO NAO CIRCULANTEATIVO NAO CIRCULANTE 12.177,57D142,370,0012.319,94D27

IMOBILIZADOS TANGIVEIS 12.177,57D142,370,0012.319,94D32

IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAISIMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D0,000,0016.285,00D35

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D0,000,0015.485,00D10051

EQUIP DE INFORMATICA ADM / COMLEQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D0,000,00800,00D10053

DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 4.107,43C142,370,003.965,06C36

( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.600,84C129,040,003.471,80C10056

( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 506,59C13,330,00493,26C10059

PASSIVOPASSIVO 344.891,00C31.521,6726.168,73339.538,06C40

PASSIVO CIRCULANTE 526.699,70C31.521,6726.168,73521.346,76C41

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZOVALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 463.367,72C0,000,00463.367,72C42

FORNECEDORES 463.367,72C0,000,00463.367,72C43

FORNECEDORES GERAISFORNECEDORES GERAIS 463.367,72C0,000,00463.367,72C20001

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 15.000,00C0,000,0015.000,00C44

EMPRESTIMOS , CONTRATOS DE MUTUOS A PAGAREMPRESTIMOS , CONTRATOS DE MUTUOS A PAGAR 15.000,00C0,000,0015.000,00C51

EMPRESTIMOS DE SOCIOS 15.000,00C0,000,0015.000,00C20092

OBRIGACOES TRABALHISTASOBRIGACOES TRABALHISTAS 20.685,84C24.529,7122.073,8218.229,95C53

OBRIGACOES COM PESSOAL 20.685,84C24.529,7122.073,8218.229,95C54

SALARIOS A PAGARSALARIOS A PAGAR 19.755,79C23.484,7121.028,8217.299,90C20011

PRO-LABORE A PAGAR 930,05C1.045,001.045,00930,05C20016

OBRIGACOES SOCIAISOBRIGACOES SOCIAIS 19.931,06C4.736,283.744,9118.939,69C55

ENCARGOS SOCIAIS 19.931,06C4.736,283.744,9118.939,69C56

INSS A RECOLHERINSS A RECOLHER 6.679,77C1.967,592.001,876.714,05C20018

FGTS A RECOLHER 6.571,84C2.645,181.635,165.561,82C20019

CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHERCONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 2.098,82C0,000,002.098,82C20020

IRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.580,63C123,51107,884.565,00C20021

OUTRAS CONTAS A PAGAROUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C59

OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C60

HONORARIOS A PAGARHONORARIOS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C20027

OBRIGACOES FISCAIS 7.365,08C1.905,680,005.459,40C61

TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHERTRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 7.358,22C1.905,680,005.452,54C62

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 7.358,22C1.905,680,005.452,54C20039

TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHERTRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C64

ISS RETIDO A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C20042

PATRIMONIO LIQUIDOPATRIMONIO LIQUIDO 181.808,70D0,000,00181.808,70D83

CAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C84

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADOCAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C0,000,0010.000,00C85

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C0,000,0010.000,00C20051

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOSLUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D93

SALDO ANTERIOR 191.808,70D0,000,00191.808,70D94

( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D0,000,00191.808,70D20065

RECEITAS 351.152,86C38.533,671.905,68314.524,87C100

RECEITA OPERACIONAL BRUTARECEITA OPERACIONAL BRUTA 351.152,86C38.533,671.905,68314.524,87C101

RECEITA COM VENDAS 372.341,39C38.533,670,00333.807,72C102

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIASRECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 372.341,39C38.533,670,00333.807,72C103

VENDA DE MERCADORIAS A VISTA 314.524,59C31.999,070,00282.525,52C30001

VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTAVENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA 57.816,80C6.534,600,0051.282,20C30003

DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 21.188,53D0,001.905,6819.282,85D106

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTOIMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO 21.188,53D0,001.905,6819.282,85D107

SIMPLES NACIONAL 21.188,53D0,001.905,6819.282,85D30013

CUSTOS E DESPESASCUSTOS E DESPESAS 616.971,35D1.227,6027.618,64590.580,31D112

CUSTOS DAS VENDAS 262.965,12D0,000,00262.965,12D113

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDASCUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 262.965,12D0,000,00262.965,12D114

MERCADORIAS TRIBUTADAS 254.294,94D0,000,00254.294,94D115

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0002

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/11/2020 - 30/11/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADASESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 102.541,50D0,000,00102.541,50D40001

COMPRA MERCADORIAS ST A VISTA 18.712,55D0,000,0018.712,55D40196

COMPRA MERCADORIAS ST A PRAZOCOMPRA MERCADORIAS ST A PRAZO 47.411,66D0,000,0047.411,66D40197

COMPRAS MERCADORIAS A VISTA 11.994,56D0,000,0011.994,56D40003

COMPRAS MERCADORIAS A PRAZOCOMPRAS MERCADORIAS A PRAZO 72.968,86D0,000,0072.968,86D40004

BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 665,81D0,000,00665,81D40021

OUTROS CUSTOSOUTROS CUSTOS 8.670,18D0,000,008.670,18D141

SERVICOS DE TERCEIROS 8.670,18D0,000,008.670,18D40208

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVASDESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 354.006,23D1.227,6027.618,64327.615,19D124

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 354.006,23D1.227,6027.618,64327.615,19D125

DESPESAS COM PESSOALDESPESAS COM PESSOAL 349.094,59D1.227,6027.126,27323.195,92D126

ADICIONAL NOTURNO 8.394,32D0,00645,737.748,59D40134

SALARIOS E ORDENADOSSALARIOS E ORDENADOS 234.185,12D1.227,6022.222,61213.190,11D40137

FERIAS 53.815,31D0,00567,7553.247,56D40138

FGTS FGTS 25.824,51D0,002.645,1823.179,33D40139

AVISO PREVIO 9.152,96D0,000,009.152,96D40141

13º SALARIO 13º SALARIO 4.958,99D0,000,004.958,99D40143

RESCISOES 1.274,38D0,000,001.274,38D40146

PRO-LABORE PRO-LABORE 11.489,00D0,001.045,0010.444,00D40155

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 4.750,26D0,00492,374.257,89D127

HONORARIOS PROFISSIONAISHONORARIOS PROFISSIONAIS 3.850,00D0,00350,003.500,00D40163

DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 1.566,07D0,00142,371.423,70D40175

( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 665,81C0,000,00665,81C40180

DESPESAS FINANCEIRAS 161,38D0,000,00161,38D128

JUROS PAGOS JUROS PAGOS 161,38D0,000,00161,38D40183

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/12/2020 - 31/12/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ATIVO 217.757,21D120.796,67259.481,3779.072,51D1

ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 205.722,01D120.654,30259.481,3766.894,94D2

DISPONIBILIDADES 12.169,08D60.397,6058.000,0014.566,68D3

CAIXA CAIXA 12.169,08D60.397,6058.000,0014.566,68D4

CAIXA GERAL 12.169,08D60.397,6058.000,0014.566,68D10001

CREDITOS CREDITOS 30.532,78D59.857,7738.062,2952.328,26D8

CLIENTES 30.532,78D49.000,0038.062,2941.470,49D9

CLIENTES GERAISCLIENTES GERAIS 30.532,78D49.000,0038.062,2941.470,49D10005

ADIANTAMENTOS 0,0010.857,770,0010.857,77D11

ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOSADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS 0,0010.857,770,0010.857,77D10008

OUTROS CREDITOS 0,00398,93398,930,0012

IMPOSTOS A RECUPERARIMPOSTOS A RECUPERAR 0,00398,93398,930,0020

INSS A RECUPERAR 0,00398,93398,930,0010067

ESTOQUES ESTOQUES 163.020,15D0,00163.020,150,0023

ESTOQUES DE MERCADORIAS 163.020,15D0,00163.020,150,0024

ESTOQUES DE MERCADORIAS TRIBUTADASESTOQUES DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 163.020,15D0,00163.020,150,0010025

ATIVO NAO CIRCULANTE 12.035,20D142,370,0012.177,57D27

IMOBILIZADOS TANGIVEISIMOBILIZADOS TANGIVEIS 12.035,20D142,370,0012.177,57D32

IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D0,000,0016.285,00D35

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COMLMAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D0,000,0015.485,00D10051

EQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D0,000,00800,00D10053

DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COMLDEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 4.249,80C142,370,004.107,43C36

( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.729,88C129,040,003.600,84C10056

( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 519,92C13,330,00506,59C10059

PASSIVO 217.757,21C180.465,70307.599,49344.891,00C40

PASSIVO CIRCULANTEPASSIVO CIRCULANTE 515.203,48C64.828,1376.324,35526.699,70C41

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 463.367,72C0,000,00463.367,72C42

FORNECEDORESFORNECEDORES 463.367,72C0,000,00463.367,72C43

FORNECEDORES GERAIS 463.367,72C0,000,00463.367,72C20001

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOSEMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,009.000,0024.000,0015.000,00C44

EMPRESTIMOS , CONTRATOS DE MUTUOS A PAGAR 0,009.000,0024.000,0015.000,00C51

EMPRESTIMOS DE SOCIOSEMPRESTIMOS DE SOCIOS 0,009.000,0024.000,0015.000,00C20092

OBRIGACOES TRABALHISTAS 21.435,32C46.260,2245.510,7420.685,84C53

OBRIGACOES COM PESSOALOBRIGACOES COM PESSOAL 21.435,32C46.260,2245.510,7420.685,84C54

SALARIOS A PAGAR 20.505,27C23.085,0522.335,5719.755,79C20011

13º SALARIO A PAGAR13º SALARIO A PAGAR 0,0022.130,1722.130,170,0020013

PRO-LABORE A PAGAR 930,05C1.045,001.045,00930,05C20016

OBRIGACOES SOCIAISOBRIGACOES SOCIAIS 20.882,07C7.414,626.463,6119.931,06C55

ENCARGOS SOCIAIS 20.882,07C7.414,626.463,6119.931,06C56

INSS A RECOLHERINSS A RECOLHER 6.761,00C3.899,663.818,436.679,77C20018

FGTS A RECOLHER 6.671,23C2.744,572.645,186.571,84C20019

CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHERCONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 2.613,31C514,490,002.098,82C20020

IRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.836,53C255,900,004.580,63C20021

OUTRAS CONTAS A PAGAROUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C59

OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C60

HONORARIOS A PAGARHONORARIOS A PAGAR 350,00C350,00350,00350,00C20027

OBRIGACOES FISCAIS 9.168,37C1.803,290,007.365,08C61

TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHERTRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 9.161,51C1.803,290,007.358,22C62

SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 9.161,51C1.803,290,007.358,22C20039

TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHERTRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C64

ISS RETIDO A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C20042

PATRIMONIO LIQUIDOPATRIMONIO LIQUIDO 297.446,27D115.637,57231.275,14181.808,70D83

CAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C84

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADOCAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C0,000,0010.000,00C85

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C0,000,0010.000,00C20051

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOSLUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 307.446,27D115.637,57231.275,14191.808,70D93

SALDO ANTERIOR 307.446,27D0,00115.637,57191.808,70D94

( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 307.446,27D0,00115.637,57191.808,70D20065

RESULTADO DO EXERCICIO 0,00115.637,57115.637,570,0095

( - ) PREJUIZO DO PERIODO( - ) PREJUIZO DO PERIODO 0,00115.637,57115.637,570,0020096

RECEITAS 0,0061.054,11412.206,97351.152,86C100

RECEITA OPERACIONAL BRUTARECEITA OPERACIONAL BRUTA 0,0061.054,11412.206,97351.152,86C101

RECEITA COM VENDAS 0,0038.062,29410.403,68372.341,39C102

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIASRECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 0,0038.062,29410.403,68372.341,39C103

VENDA DE MERCADORIAS A VISTA 0,0030.946,49345.471,08314.524,59C30001

VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTAVENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA 0,007.115,8064.932,6057.816,80C30003

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0002

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/12/2020 - 31/12/2020

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 0,0022.991,821.803,2921.188,53D106

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTOIMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO 0,0022.991,821.803,2921.188,53D107

SIMPLES NACIONAL 0,0022.991,821.803,2921.188,53D30013

CUSTOS E DESPESASCUSTOS E DESPESAS 0,00829.755,54212.784,19616.971,35D112

CUSTOS DAS VENDAS 0,00425.985,27163.020,15262.965,12D113

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDASCUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 0,00425.985,27163.020,15262.965,12D114

MERCADORIAS TRIBUTADAS 0,00417.315,09163.020,15254.294,94D115

ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADASESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 0,00102.541,500,00102.541,50D40001

COMPRA MERCADORIAS ST A VISTA 0,0018.712,550,0018.712,55D40196

COMPRA MERCADORIAS ST A PRAZOCOMPRA MERCADORIAS ST A PRAZO 0,0047.411,660,0047.411,66D40197

COMPRAS MERCADORIAS A VISTA 0,0011.994,560,0011.994,56D40003

COMPRAS MERCADORIAS A PRAZOCOMPRAS MERCADORIAS A PRAZO 0,0072.968,860,0072.968,86D40004

BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 0,00665,810,00665,81D40021

( - ) ESTOQUE FINAL MERCADORIAS TRIBUTADAS( - ) ESTOQUE FINAL MERCADORIAS TRIBUTADAS 0,00163.020,15163.020,150,0040029

OUTROS CUSTOS 0,008.670,180,008.670,18D141

SERVICOS DE TERCEIROSSERVICOS DE TERCEIROS 0,008.670,180,008.670,18D40208

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 0,00403.770,2749.764,04354.006,23D124

DESPESAS ADMINISTRATIVASDESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00403.770,2749.764,04354.006,23D125

DESPESAS COM PESSOAL 0,00397.700,4548.605,86349.094,59D126

ADICIONAL NOTURNOADICIONAL NOTURNO 0,009.091,04696,728.394,32D40134

SALARIOS E ORDENADOS 0,00256.524,8322.339,71234.185,12D40137

FERIAS FERIAS 0,0053.815,310,0053.815,31D40138

FGTS 0,0028.569,082.744,5725.824,51D40139

AVISO PREVIO AVISO PREVIO 0,009.152,960,009.152,96D40141

13º SALARIO 0,0026.738,8521.779,864.958,99D40143

RESCISOES RESCISOES 0,001.274,380,001.274,38D40146

PRO-LABORE 0,0012.534,001.045,0011.489,00D40155

DESPESAS ADMINISTRATIVASDESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,005.908,441.158,184.750,26D127

HONORARIOS PROFISSIONAIS 0,004.200,00350,003.850,00D40163

DEPRECIACAO E AMORTIZACAODEPRECIACAO E AMORTIZACAO 0,001.708,44142,371.566,07D40175

( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS 0,000,00665,81665,81C40180

DESPESAS FINANCEIRASDESPESAS FINANCEIRAS 0,00161,380,00161,38D128

JUROS PAGOS 0,00161,380,00161,38D40183

CONTAS DE FECHAMENTO DE BALANCOCONTAS DE FECHAMENTO DE BALANCO 0,00689.727,21689.727,210,00136

RESULTADO DO EXERCICIO 0,00689.727,21689.727,210,00137

RESULTADO OPERACIONALRESULTADO OPERACIONAL 0,00689.727,21689.727,210,00138

RESULTADO FINAL DO EXERCICIO 0,00689.727,21689.727,210,00140

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIORESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 0,00689.727,21689.727,210,0050003

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Folha: 0001LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

Insc. Junta Comercial:  Data: 01/01/1900

Balanço encerrado em: 31/12/2020

01/01/2020 a 31/12/2020Período:

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000Endereço:

Código Classificação Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

1 1 ATIVO 217.757,21D

2 1.01 ATIVO CIRCULANTE 205.722,01D

3 1.01.01 DISPONIBILIDADES 12.169,08D

4 1.01.01.01 CAIXA 12.169,08D

10001 1.01.01.01.00001 CAIXA GERAL 12.169,08D

8 1.01.10 CREDITOS 30.532,78D

9 1.01.10.01 CLIENTES 30.532,78D

10005 1.01.10.01.00001 CLIENTES GERAIS 30.532,78D

23 1.01.50 ESTOQUES 163.020,15D

24 1.01.50.01 ESTOQUES DE MERCADORIAS 163.020,15D

10025 1.01.50.01.00001 ESTOQUES DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 163.020,15D

27 1.02 ATIVO NAO CIRCULANTE 12.035,20D

32 1.02.10 IMOBILIZADOS TANGIVEIS 12.035,20D

35 1.02.10.10 IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D

10051 1.02.10.10.00005 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D

10053 1.02.10.10.00007 EQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D

36 1.02.10.15 DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 4.249,80C

10056 1.02.10.15.00002 ( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.729,88C

10059 1.02.10.15.00005 ( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 519,92C

40 2 PASSIVO 217.757,21C

41 2.01 PASSIVO CIRCULANTE 515.203,48C

42 2.01.01 VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 463.367,72C

43 2.01.01.01 FORNECEDORES 463.367,72C

20001 2.01.01.01.00001 FORNECEDORES GERAIS 463.367,72C

53 2.01.20 OBRIGACOES TRABALHISTAS 21.435,32C

54 2.01.20.01 OBRIGACOES COM PESSOAL 21.435,32C

20011 2.01.20.01.00001 SALARIOS A PAGAR 20.505,27C

20016 2.01.20.01.00006 PRO-LABORE A PAGAR 930,05C

55 2.01.30 OBRIGACOES SOCIAIS 20.882,07C

56 2.01.30.01 ENCARGOS SOCIAIS 20.882,07C

20018 2.01.30.01.00001 INSS A RECOLHER 6.761,00C

20019 2.01.30.01.00002 FGTS A RECOLHER 6.671,23C

20020 2.01.30.01.00003 CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 2.613,31C

20021 2.01.30.01.00004 IRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.836,53C

59 2.01.50 OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C

60 2.01.50.01 OUTRAS CONTAS A PAGAR 350,00C

20027 2.01.50.01.00005 HONORARIOS A PAGAR 350,00C

61 2.01.60 OBRIGACOES FISCAIS 9.168,37C

62 2.01.60.01 TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 9.161,51C

20039 2.01.60.01.00010 SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 9.161,51C

64 2.01.60.10 TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C

20042 2.01.60.10.00001 ISS RETIDO A RECOLHER 6,86C

83 2.03 PATRIMONIO LIQUIDO 297.446,27D

84 2.03.01 CAPITAL SOCIAL 10.000,00C

85 2.03.01.01 CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C

20051 2.03.01.01.00001 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C

93 2.03.40 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 307.446,27D

94 2.03.40.01 SALDO ANTERIOR 191.808,70D

20065 2.03.40.01.00002 ( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 191.808,70D

95 2.03.40.05 RESULTADO DO EXERCICIO 115.637,57D

20096 2.03.40.05.00002 ( - ) PREJUIZO DO PERIODO 115.637,57D

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



Número livro:

Empresa: Folha: 0001

0001

Período:

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Insc. Junta Comercial:  Data: 01/01/1900

01/01/2020 - 31/12/2020

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000Endereço:

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2020

Saldo AtualDescrição

410.403,68RECEITA COM VENDAS

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS

345.471,08VENDA DE MERCADORIAS A VISTA

64.932,60VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA

410.403,68RECEITA OPERACIONAL BRUTA

                                        

(22.991,82)DEDUCOES DA RECEITA

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO

(22.991,82)SIMPLES NACIONAL

(22.991,82)DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA

                                        

387.411,86RECEITA LIQUIDA

                                        

(91.274,79)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

MERCADORIAS TRIBUTADAS

(102.541,50)ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS

(18.712,55)COMPRA MERCADORIAS ST A VISTA

(47.411,66)COMPRA MERCADORIAS ST A PRAZO

(11.994,56)COMPRAS MERCADORIAS A VISTA

(72.968,86)COMPRAS MERCADORIAS A PRAZO

(665,81)BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS

163.020,15( - ) ESTOQUE FINAL MERCADORIAS TRIBUTADAS

(8.670,18)OUTROS CUSTOS

OUTROS CUSTOS

(8.670,18)SERVICOS DE TERCEIROS

287.466,89LUCRO BRUTO

                                        

(403.104,46)DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(397.700,45)DESPESAS ADMINISTRATIVAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL

(9.091,04)ADICIONAL NOTURNO

(256.524,83)SALARIOS E ORDENADOS

(53.815,31)FERIAS

(28.569,08)FGTS

(9.152,96)AVISO PREVIO

(26.738,85)13º SALARIO

(1.274,38)RESCISOES

(12.534,00)PRO-LABORE

(5.242,63)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(4.200,00)HONORARIOS PROFISSIONAIS

(1.708,44)DEPRECIACAO E AMORTIZACAO

665,81( - ) BONIFICACOES/BRINDES/AMOSTRAS GRATIS RECEBIDOS

(161,38)DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS

(161,38)JUROS PAGOS

(115.637,57)RESULTADO OPERACIONAL

                                        

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



Número livro:

Empresa: Folha: 0002

0001

Período:

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Insc. Junta Comercial:  Data: 01/01/1900

01/01/2020 - 31/12/2020

AV WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000Endereço:

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2020

Saldo AtualDescrição

(115.637,57)RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(115.637,57)PREJUIZO DO PERIODO

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/01/2021 - 31/01/2021

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AVENIDA WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

ATIVO 76.487,22D225.254,9883.984,99217.757,21D1

ATIVO CIRCULANTEATIVO CIRCULANTE 64.594,39D225.112,6183.984,99205.722,01D2

DISPONIBILIDADES 11.193,45D31.508,4130.532,7812.169,08D3

CAIXA CAIXA 11.193,45D31.508,4130.532,7812.169,08D4

CAIXA GERAL 11.193,45D31.508,4130.532,7812.169,08D10001

CREDITOS CREDITOS 53.400,94D30.532,7853.400,9430.532,78D8

CLIENTES 53.400,94D30.532,7853.400,9430.532,78D9

CLIENTES GERAISCLIENTES GERAIS 53.400,94D30.532,7853.400,9430.532,78D10005

OUTROS CREDITOS 0,0051,2751,270,0012

IMPOSTOS A RECUPERARIMPOSTOS A RECUPERAR 0,0051,2751,270,0020

INSS A RECUPERAR 0,0051,2751,270,0010067

ESTOQUES ESTOQUES 0,00163.020,150,00163.020,15D23

ESTOQUES DE MERCADORIAS 0,00163.020,150,00163.020,15D24

ESTOQUES DE MERCADORIAS TRIBUTADASESTOQUES DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 0,00163.020,150,00163.020,15D10025

ATIVO NAO CIRCULANTE 11.892,83D142,370,0012.035,20D27

IMOBILIZADOS TANGIVEISIMOBILIZADOS TANGIVEIS 11.892,83D142,370,0012.035,20D32

IMOBILIZADOS ADM / COMERCIAIS 16.285,00D0,000,0016.285,00D35

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COMLMAQUINAS E EQUIPAMENTOS ADM / COML 15.485,00D0,000,0015.485,00D10051

EQUIP DE INFORMATICA ADM / COML 800,00D0,000,00800,00D10053

DEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COMLDEPRECIACOES ACUMULADA ADM / COML 4.392,17C142,370,004.249,80C36

( - ) DEPRECIACOES MAQ E EQUIP ADM / COML 3.858,92C129,040,003.729,88C10056

( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML( - ) DEPRECIACOES EQUIP DE INFOR ADM / COML 533,25C13,330,00519,92C10059

PASSIVO 221.591,21C45.570,2341.736,23217.757,21C40

PASSIVO CIRCULANTEPASSIVO CIRCULANTE 519.037,48C45.570,2341.736,23515.203,48C41

VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 463.367,72C0,000,00463.367,72C42

FORNECEDORESFORNECEDORES 463.367,72C0,000,00463.367,72C43

FORNECEDORES GERAIS 463.367,72C0,000,00463.367,72C20001

OBRIGACOES TRABALHISTASOBRIGACOES TRABALHISTAS 20.377,92C38.627,3639.684,7621.435,32C53

OBRIGACOES COM PESSOAL 20.377,92C38.627,3639.684,7621.435,32C54

SALARIOS A PAGARSALARIOS A PAGAR 19.398,92C29.454,4730.560,8220.505,27C20011

RESCISOES A PAGAR 0,008.072,898.072,890,0020014

PRO-LABORE A PAGARPRO-LABORE A PAGAR 979,00C1.100,001.051,05930,05C20016

OBRIGACOES SOCIAIS 23.119,65C4.289,052.051,4720.882,07C55

ENCARGOS SOCIAISENCARGOS SOCIAIS 23.119,65C4.289,052.051,4720.882,07C56

INSS A RECOLHER 6.677,19C1.967,662.051,476.761,00C20018

FGTS A RECOLHERFGTS A RECOLHER 8.856,62C2.185,390,006.671,23C20019

CONTRIBUICOES SINDICAIS A RECOLHER 2.613,31C0,000,002.613,31C20020

IRRF S/ FOLHA A RECOLHERIRRF S/ FOLHA A RECOLHER 4.972,53C136,000,004.836,53C20021

OUTRAS CONTAS A PAGAR 733,00C383,000,00350,00C59

OUTRAS CONTAS A PAGAROUTRAS CONTAS A PAGAR 733,00C383,000,00350,00C60

HONORARIOS A PAGAR 733,00C383,000,00350,00C20027

OBRIGACOES FISCAISOBRIGACOES FISCAIS 11.439,19C2.270,820,009.168,37C61

TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 11.432,33C2.270,820,009.161,51C62

SIMPLES NACIONAL A RECOLHERSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 11.432,33C2.270,820,009.161,51C20039

TRIBUTOS MUNICIPAIS A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C64

ISS RETIDO A RECOLHERISS RETIDO A RECOLHER 6,86C0,000,006,86C20042

PATRIMONIO LIQUIDO 297.446,27D0,000,00297.446,27D83

CAPITAL SOCIALCAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C84

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 10.000,00C0,000,0010.000,00C85

CAPITAL SOCIAL SUBSCRITOCAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 10.000,00C0,000,0010.000,00C20051

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 307.446,27D0,000,00307.446,27D93

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 307.446,27D0,000,00307.446,27D94

( - ) PREJUIZOS ACUMULADOS 307.446,27D0,000,00307.446,27D20065

RECEITASRECEITAS 51.130,12C53.400,942.270,820,00100

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 51.130,12C53.400,942.270,820,00101

RECEITA COM VENDASRECEITA COM VENDAS 53.400,94C53.400,940,000,00102

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS 53.400,94C53.400,940,000,00103

VENDA DE MERCADORIAS A VISTAVENDA DE MERCADORIAS A VISTA 45.022,34C45.022,340,000,0030001

VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA 8.378,60C8.378,600,000,0030003

DEDUCOES DA RECEITA BRUTADEDUCOES DA RECEITA BRUTA 2.270,82D0,002.270,820,00106

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO 2.270,82D0,002.270,820,00107

SIMPLES NACIONALSIMPLES NACIONAL 2.270,82D0,002.270,820,0030013

CUSTOS E DESPESAS 196.234,11D0,00196.234,110,00112

CUSTOS DAS VENDASCUSTOS DAS VENDAS 163.020,15D0,00163.020,150,00113

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 163.020,15D0,00163.020,150,00114

MERCADORIAS TRIBUTADASMERCADORIAS TRIBUTADAS 163.020,15D0,00163.020,150,00115

ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS 163.020,15D0,00163.020,150,0040001

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



0002

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Endereço:

Período: 01/01/2021 - 31/01/2021

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

AVENIDA WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000

DESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVASDESPESAS OPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS 33.213,96D0,0033.213,960,00124

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 33.213,96D0,0033.213,960,00125

DESPESAS COM PESSOALDESPESAS COM PESSOAL 32.688,59D0,0032.688,590,00126

ADICIONAL NOTURNO 615,25D0,00615,250,0040134

SALARIOS E ORDENADOSSALARIOS E ORDENADOS 20.729,66D0,0020.729,660,0040137

FERIAS 3.818,53D0,003.818,530,0040138

FGTS FGTS 2.185,39D0,002.185,390,0040139

AVISO PREVIO 3.255,80D0,003.255,800,0040141

13º SALARIO 13º SALARIO 301,46D0,00301,460,0040143

RESCISOES 682,50D0,00682,500,0040146

PRO-LABORE PRO-LABORE 1.100,00D0,001.100,000,0040155

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 525,37D0,00525,370,00127

HONORARIOS PROFISSIONAISHONORARIOS PROFISSIONAIS 383,00D0,00383,000,0040163

DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 142,37D0,00142,370,0040175

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

GILBERTO 
TOSHIHARU 
DOI:3265432
4915

Assinado de forma 
digital por GILBERTO 
TOSHIHARU 
DOI:32654324915 
Dados: 2021.02.17 
14:25:22 -03'00'

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01



Número livro:

Empresa: Folha: 0001

0001

Período:

LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO & CIA LTDA

C.N.P.J.: 06.276.886/0001-87

Insc. Junta Comercial:  Data: 01/01/1900

01/01/2021 - 31/01/2021

AVENIDA WINSTON CHURCHILL, 1005, PARQUE OURO VERDE, LONDRINA/PR, CEP 86076-000Endereço:

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/01/2021

Saldo AtualDescrição

53.400,94RECEITA COM VENDAS

RECEITA COM VENDA DE MERCADORIAS

45.022,34VENDA DE MERCADORIAS A VISTA

8.378,60VENDA MERCAD. SUBST. TRIBUTARIA A VISTA

53.400,94RECEITA OPERACIONAL BRUTA

                                        

(2.270,82)DEDUCOES DA RECEITA

IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES S/ FATURAMENTO

(2.270,82)SIMPLES NACIONAL

(2.270,82)DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA

                                        

51.130,12RECEITA LIQUIDA

                                        

(163.020,15)CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

MERCADORIAS TRIBUTADAS

(163.020,15)ESTOQUE INICIAL DE MERCADORIAS TRIBUTADAS

(111.890,03)LUCRO BRUTO

                                        

(33.213,96)DESPESAS OPERACIONAIS

                                        

(32.688,59)DESPESAS ADMINISTRATIVAS COM PESSOAL

DESPESAS COM PESSOAL

(615,25)ADICIONAL NOTURNO

(20.729,66)SALARIOS E ORDENADOS

(3.818,53)FERIAS

(2.185,39)FGTS

(3.255,80)AVISO PREVIO

(301,46)13º SALARIO

(682,50)RESCISOES

(1.100,00)PRO-LABORE

(525,37)DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

(383,00)HONORARIOS PROFISSIONAIS

(142,37)DEPRECIACAO E AMORTIZACAO

(145.103,99)RESULTADO OPERACIONAL

                                        

(145.103,99)RESULTADO ANTES DO IR E CSL

                                        

(145.103,99)PREJUIZO DO PERIODO

_______________________________________
LUIZ FLAVIO PALOMARES RUFINO

CPF: 025.865.939-44

_______________________________________
GILBERTO TOSHIHARU DOI
Reg. no CRC - PR sob o No. 026829/O-2
CPF: 326.543.249-15

Sistema licenciado para GILBERTO TOSHIHARU DOI

GILBERTO 
TOSHIHARU 
DOI:3265432
4915

Assinado de forma 
digital por GILBERTO 
TOSHIHARU 
DOI:32654324915 
Dados: 2021.02.17 
14:25:37 -03'00'

PROJUDI - Processo: 0048985-39.2020.8.16.0014 - Ref. mov. 156.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
03/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: RMA 01


